utifrån utformning och förutsättningar i
övrigt. De operativa riskerna i den dagliga
verksamheten innefattar bland annat risk i
anbudsskedet där bristfälliga kalkyler kan
innebära att felaktiga anbud lämnas. Detta
kan leda till projektförluster oavsett hur väl

projekten genomförs på arbetsplatsen. Det
finns en mängd olika kontraktsformer där
risknivån varierar beroende på kontraktstyp.
Oavsett kontraktsform kan oklarheter kring
avtalsvillkor leda till gränsdragningsfrågor
följt av tvist med beställare. För både pågå-
ende och avslutade projekt blir projektets
resultat svårt att bedöma. En strukturerad
riskbedömning är avgörande i verksam-
heten för att säkerställa att risker är identi-
fierade och prissätts i det anbud som
lämnas och i de kalkyler som upprättas.
Med rätt resurser i projekten säkerställs att
de genomförs enligt fastlagda processer
samt med rätt produkter och metodval.

Peabs verksamhet är utsatt för mark-
nadsrisker såsom prisrisker vilket kan avse
till exempel oförutsedda kostnadsökningar

38 PEAB ÅRSREDOVISNING 2015

F ö r v a l t n i n g s b e r ä t t e l s e

Känslighetsanalys

Mkr
Beräk-

ningsbas Förändring
Resultat effekt

före skatt

Operativt

Volym (rörelsemarginal konstant) 44 000 +/– 10% +/– 180

Rörelsemarginal (volym konstant) 4,1% +/– 1 procentenhet +/– 440

Material och underentreprenader 24 000 +/– 1% +/– 240

Finansiellt

Nettoskuld (räntan konstant) 3 118 +/– 10% +/– 7

Genomsnittlig effektivränta 1)
(nettoskuld konstant) 2,4% +/– 1 procentenhet +/– 24

1) Beräkningen grundas på antagandet att av nettoskulden har 2 435 Mkr en räntebindningstid som är kortare än 1 år
och som således relativt omgående påverkas av en förändring i marknadsräntorna.

för material, underentreprenörer eller per-
sonalens löner. Risken varierar beroende
på projektens kontraktsform.

För Peabs projektutveckling av bostäder
påverkar, förutom risken kopplat till produk-
tionen, omvärldsfaktorer såsom konjunktur,
ränteläge, kundernas köpvilja samt andra
marknadsförutsättningar lönsamheten.